
Mannschaftsmeisterschaft 2010 der VG 15

Ein kleiner Kreis traf sich am 29.August um den Mannschaftsmeister 2010 zu ermit-

teln. Aus dem Zehnerfeld mussten am Schluss allerdings vier Mannschaften die bitte-

re Pille der Nichtqualifikation schlucken. Somit können 6 Mannschaften an der Lan-

des Mannschaftmeisterschaft teilnehmen.

Sieger wurden die Lichterfelder Asdrücker mit den Spielern Andreas Golz, Eckbert

Sperfeld, Detlef Lange und Christoph Schulz. Von Beginn an schwangen sie ihr Zep-

ter über der Konkurrenz. Die punktstärkste Serie gelang dem Vizemeister SC Lichter-

felde 82 in der dritten Serie mit 5422 Punkten und ließ die Spieler Harald Bialowons,

Marco Menzel, Günter Lehmann Bernd Buchholz und Carsten Zinke als Mann-

schaftsführer, nochmal hoffen lassen. Es gelang ihnen jedoch nicht, vom „schwä-

cheln“ der Asdrücker in Serie vier zu profitieren. Der dritte Platz ging an den 1.SC

Steglitz e.V. in der Besetzung Gerd Lorenz, Axel Beyer, Andreas Wolff, Bernd

Schmolke und deren „Joker“ Achim Schulz. Der letzte Pokal ging an Barbaros-

sa/Nullouvert.

Dank der Disziplin der Teilnehmer konnte der Zeitplan auf die Minute eingehalten

werden. Der zu Beginn verteilte Turnierführer ließ keine Frage offen. Die angedrohte

Gebühr für die Beantwortung „blöder Fragen“ zeigte Wirkung.

Um 19.25 Uhr begann die Siegerehrung, nachdem, wie vorgesehen, die 4te Serie

Punkt 19:15 Uhr beendet sein musste.

Zur LMM am 18. Und 19. September wünschen wir allen Südwestlern viel Erfolg mit

GUT BLATT



Platz Verein Spieler Punkte
Mannschafts

punkte

Andreas Golz 4893
Eckbert Sperfeld 4752
Detlef Lange 4708
Chris Schulz 3125
Harald Bialowons 4732
Marco Menzel 4316
Günter Lehmann 4284
Bernd Buchholz 3736
Gerd Lorenz 4818
Axel Beyer 4346
Andreas Wolff 4147
Bernd Schmolke 3460
Jens Schuder 4644
Tom Alber 4276
Jürgen Werner 3713
Wolfgang Evert 2437
Julia Dambowy 4606
Jan Hendrik Forth 3997
Stefan Linke 3371
Randi Nebel 3089
Ingo Scherzer 4906
Werner Blume 4012
Monika Schmidt 2976
Jutta Scherzer 2950
Andreas Stark 4981
Peter Schulz 3594
Jörg Schümann 3035
Uwe Einsporn 2685
Werner Ludwig 4625
Jutta Lozano 3334
Karl-Jochen Meyer 2941
Peter Guse 2910
Günter Sonnenberg 3948
Karl-Heinz Niederstrasser 3719
Wolfgang Schutsch 3070
Charly Dietze 2089
Bernd Raasch 3281
Helmut Hagen 3260
Karl-Heinz Arlt 3183
Ralph Kögel 2053
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Serienergebnisse

1. Serie

Platz Mannschaft Punkte

1 Lichterfelder Asdrücker 1. 4527

2 Berliner Assjäger 1. 4352

3 1.SC Steglitz 2. 4279

4 SC Barbarossa/Nullouvert 1. 3661

5 BSG BVG Hof Cicero 1. 3652

6 1.SC Steglitz 1. 3509

7 SC Lichterfelde 82 1. 3471

8 1.SC Zehlendorf 1. 3377

9 Skat Freunde Kute 85 1. 3354

10 BSG Visteon Asse 1. 2410

2. Serie

Platz Mannschaft Punkte

1 1.SC Steglitz 1. 4777

2 Lichterfelder Asdrücker 1. 4746

3 SC Lichterfelde 82 1. 4730

4 1.SC Steglitz 2. 4169

5 Berliner Assjäger 1. 3913

6 1.SC Zehlendorf 1. 3431

7 BSG BVG Hof Cicero 1. 3408

8 SC Barbarossa/Nullouvert 1. 3389

9 BSG Visteon Asse 1. 2300

10 Skat Freunde Kute 85 1. 2175

3. Serie

Platz Mannschaft Punkte

1 SC Lichterfelde 82 1. 5422

2 Lichterfelder Asdrücker 1. 4435

3 1.SC Steglitz 2. 4273

4 SC Barbarossa/Nullouvert 1. 3821

5 BSG Visteon Asse 1. 3759

6 Berliner Assjäger 1. 3422

7 BSG BVG Hof Cicero 1. 3394

8 1.SC Steglitz 1. 3260

9 1.SC Zehlendorf 1. 3041

10 Skat Freunde Kute 85 1. 2862

4. Serie

Platz Mannschaft Punkte

1 Skat Freunde Kute 85 1. 4435

2 SC Barbarossa/Nullouvert 1. 4199

3 1.SC Steglitz 2. 4050

4 1.SC Zehlendorf 1. 3961

5 BSG BVG Hof Cicero 1. 3841

6 Lichterfelder Asdrücker 1. 3770

7 SC Lichterfelde 82 1. 3445

8 Berliner Assjäger 1. 3376

9 BSG Visteon Asse 1. 3308

10 1.SC Steglitz 1. 3298



Einzelergebnisse
Platz Verein Name Gesamt

1 BSG BVG Hof Cicero 1. Andreas Stark 4981

2 1.SC Steglitz 1. Ingo Scherzer 4906

3 Lichterfelder Asdrücker 1. Andreas Golz 4893

4 1.SC Steglitz 2. Gerd Lorenz 4818

5 Lichterfelder Asdrücker 1. Eckbert Sperfeld 4752

6 SC Lichterfelde 82 1. Harald Bialowons 4732

7 Lichterfelder Asdrücker 1. Detlef Lange 4708

8 SC Barbarossa/Nullouvert 1. Jens Schuder 4644

9 1.SC Zehlendorf 1. Werner Ludwig 4625

10 Berliner Assjäger 1. Julia Dambowy 4606

11 1.SC Steglitz 2. Axel Beyer 4346

12 SC Lichterfelde 82 1. Marco Menzel 4316

13 SC Lichterfelde 82 1. Günter Lehmann 4284

14 SC Barbarossa/Nullouvert 1. Tom Alber 4276

15 1.SC Steglitz 2. Andreas Wolff 4147

16 1.SC Steglitz 1. Werner Blume 4012

17 Berliner Assjäger 1. Jan Hendrik Forth 3997

18 Skat Freunde Kute 85 1. Günter Sonnenberg 3948

19 SC Lichterfelde 82 1. Bernd Buchholz 3736

20 Skat Freunde Kute 85 1. Karl-Heinz Niederstrasser 3719

21 SC Barbarossa/Nullouvert 1. Jürgen Werner 3713

22 BSG BVG Hof Cicero 1. Peter Schulz 3594

23 1.SC Steglitz 2. Bernd Schmolke 3460

24 Berliner Assjäger 1. Stefan Linke 3371

25 1.SC Zehlendorf 1. Jutta Lozano 3334

26 BSG Visteon Asse 1. Bernd Raasch 3281

27 BSG Visteon Asse 1. Helmut Hagen 3260

28 BSG Visteon Asse 1. Karl-Heinz Arlt 3183

29 Lichterfelder Asdrücker 1. Chris Schulz 3125

30 Berliner Assjäger 1. Randi Nebel 3089

31 Skat Freunde Kute 85 1. Wolfgang Schutsch 3070

32 BSG BVG Hof Cicero 1. Jörg Schümann 3035

33 1.SC Steglitz 1. Monika Schmidt 2976

34 1.SC Steglitz 1. Jutta Scherzer 2950

35 1.SC Zehlendorf 1. Karl-Jochen Meyer 2941

36 1.SC Zehlendorf 1. Peter Guse 2910

37 BSG BVG Hof Cicero 1. Uwe Einsporn 2685

38 SC Barbarossa/Nullouvert 1. Wolfgang Evert 2437

39 Skat Freunde Kute 85 1. Charly Dietze 2089

40 BSG Visteon Asse 1. Ralph Kögel 2053


